UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-SYT Đắk Lắk, ngày        tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp cơ sở ngành Y tế năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
 Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ Khoa học và

Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng

ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ kết quả họp Hội đồng xét duyệt đề xuất nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp

cơ sở ngành Y tế - Năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh mục 32 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở ngành

Y tế  thực hiện năm 2025 (Chi tiết phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Hội đồng Khoa học Công nghệ ngành Y tế có trách nhiệm phối hợp

với các đơn vị có liên quan tổ chức xét duyệt hồ sơ thuyết minh, thẩm định kinh phí, trình

phê duyệt các nhiệm vụ khoa học và công nghệ tại Điều 1 của Quyết định này theo quy

định hiện hành.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở, Cá nhân đề xuất nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp cơ sở năm 2025 được thông qua chịu trách nhiệm thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các tổ chức TMTH và CMNV Sở;

- Website Sở Y tế;

- HĐKHCN ngành Y tế;

- Lưu: VT, NVYD (01b).

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

Phụ lục
DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP CƠ SỞ

NGÀNH Y TẾ THỰC HIỆN NĂM 2025
(Kèm Quyết định số:        /QĐ-SYT, ngày      tháng 4 năm 2025)

Stt Tên đơn vị Tên nhiệm vụ Cá nhân đề xuất

1 Sở Y tế

Thực trạng bệnh sốt xuất huyết Dengue

và đánh giá hiệu quả mô hình can thiệp

dựa vào cộng đồng trên địa bàn huyện

Krông Búk, tỉnh Đắk Lắk năm 2024

Phạm Thị Tuyết

Nhung

2 Sở Y tế

Thực trạng mang gen bệnh Thalassemia ở

phụ nữ mang thai tại xã vùng III huyện

Buôn Đôn năm 2025

H Bê Niê

3
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Đánh giá hiệu quả của phương pháp cấy

chỉ kết hợp điều trị chuẩn theo y học hiện

đại trong điều trị trào ngược dạ dày thực

quản thể Can khí phạm Vị tại khoa Y học

cổ truyền và khoa Khám bệnh – Bệnh

viện Đa khoa Vùng Tây Nguyên năm

2025.

Phan Thị Mỹ Sương

4
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Đặc điểm di căn theo chặng hạch của ung

thư đại tràng được phẫu thuật triệt để.
Nguyễn Xuân Thảo

5
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Khảo sát tỉ lệ đạt LDL-C mục tiêu theo

khuyến cáo ở bệnh nhân sau đặt stent

động mạch vành điều trị ngoại trú tại

BVĐK vùng Tây Nguyên năm 2025

Trương Công Minh

6
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Tỷ lệ và yếu tố nguy cơ của tăng huyết áp

kéo dài sau sinh trên các sản phụ rối loạn

tăng huyết áp trong thai kỳ tại Khoa Phụ

sản - Bệnh viện đa khoa Vùng Tây

Nguyên năm 2025.

Trần Ngọc Thắng

7
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Đánh giá hiệu quả gây mê bằng

Desfluran trong phẫu thuật hàm mặt tại

bệnh viện đa khoa vùng Tây Nguyên năm

2025

Bùi Ngọc Đức

Stt Tên đơn vị Tên nhiệm vụ Cá nhân đề xuất

8
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Đánh giá kết quả điều trị phẫu thuật gãy

xương bả vai tại bệnh viện đa khoa vùng

Tây Nguyên.

Nguyễn Minh Trực

9
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Đánh giá kết quả phẫu thuật kết hợp

xương bánh chè qua da dưới màn hình

tăng sáng tại Bệnh viện đa khoa vùng

Tây Nguyên.

Lê Tất Thắng

10
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Đánh giá kết quả điều trị gãy lún đồi gót

bằng Phương pháp Essex - Lopresti tại

Bệnh viện Đa khoa Vùng Tây Nguyên.

Võ Sỹ Trí

11
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Đánh giá kết quả bước đầu ứng dụng kỹ

thuật in 3D trong điều trị phẫu thuật gãy

mâm chày tại bệnh viện đa khoa vùng

Tây Nguyên năm 2025

Đoàn Việt Hùng

12
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Giá trị của thang điểm ACR-TIRADS

2017 trong chẩn đoán nhân tuyến giáp:

So sánh với kết quả mô bệnh học tại

Bệnh viện Đa khoa Vùng Tây Nguyên

Lưu Thị Khánh Ly

13
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Vai trò siêu âm doppler mạch máu chi

trên trong đánh giá sự trưởng thành thông

nối động tĩnh mạch tại Bệnh viện Đa

khoa Vùng Tây Nguyên

Trần Song Long

Phụng

14
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Giá trị của chỉ số độ phân bố hồng cầu

trong tiên lượng kết cục trên bệnh nhân

nhiễm khuẩn huyết nhập khoa HSTC-CĐ

bệnh viện đa khoa Vùng Tây Nguyên

năm 2023-2025.

Nguyễn Hùng

Cường

15
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Nghiên cứu nguy cơ tim mạch bằng

thang điểm SCORE2 và SCORE2-OP

trên bệnh nhân tăng huyết áp tại Bệnh

viện đa khoa Vùng Tây Nguyên

Ngô Văn Hùng

15
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Nghiên cứu tỷ lệ mắc tổn thương thận

cấp ở trẻ sơ sinh bệnh lý tại Khoa hồi sức

cấp cứu Nhi và Nhi sơ sinh, Bệnh viện đa

khoa Vùng Tây Nguyên và các yếu tố

liên quan năm 2025

Hoàng Ngọc Anh

Tuấn

Stt Tên đơn vị Tên nhiệm vụ Cá nhân đề xuất

17
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Các yếu tố nguy cơ dẫn đến biến chứng

nặng ở trẻ em mắc Sởi tại Bệnh viện đa

khoa vùng Tây Nguyên

H Thu Mlô

18
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Tỉ lệ thành công của phẫu thuật tạo cầu

nối động tĩnh mạch và các yếu tố liên

quan ở bệnh nhân bệnh thận mạn

Hoàng Thị Thủy

Tiên

19
BV ĐK Vùng

Tây Nguyên

Kết quả điều trị bảo tồn lách trong chấn

thương bụng kín tại bệnh viện Đa Khoa

Vùng Tây Nguyên năm 2025

Đào Anh Dũng

20
TT Kiểm soát

bệnh tật

Đặc điểm dịch tễ và một số yếu tố liên

quan đến bệnh sởi tại Đắk Lắk trong 2

năm 2024 - 2025

Hoàng Hải Phúc

21
TT Kiểm soát

bệnh tật

Tỷ lệ đồng nhiễm viêm gan B, viêm gan

C trên các bệnh nhân nhiễm HIV và một

số yếu tố liên quan tại trung tâm kiểm

soát bệnh tật tỉnh Đắk Lắk năm 2025

Nguyễn Thị Thùy

Dung

22
TTYT huyện

Ea H'Leo

Giá trị thang điểm Curb-65 trong tiên

lượng nặng ở bệnh nhân viêm phổi mắc

phải trong cộng đồng  tại Trung tâm y tế

huyện Ea H’leo

Bàn Tuấn Nguyên

23
BVĐK Thiện

Hạnh

Đánh giá kết quả điều trị chấn thương cột

sống ngực - lưng mất vững không tổn

thương thần kinh bằng phương pháp cố

định cột sống bằng vít chân cung qua da

tại bệnh viện Thiện Hạnh năm 2025

Nguyễn Trọng Công

24
BVĐK Thiện

Hạnh

Đánh giá sự thay đổi về kiến thức, thái độ

và thực hành dự phòng té ngã cho người

bệnh của điều dưỡng sau can thiệp tại

Bệnh viện Đa khoa Thiện Hạnh, năm

2025.

Ngô Thị Ngọc Linh

25
BV ĐK

Thiện Hạnh

Hiệu quả gây mê mask thanh quản trong

phẫu thuật nội soi cắt ruột thừa.
Võ Hoàng Giáp

Stt Tên đơn vị Tên nhiệm vụ Cá nhân đề xuất

26
Bệnh viện

Mắt

Nghiên cứu đặc điểm phù hoàng điểm đái

tháo đường bằng chụp cắt lớp võng mạc

tại Bệnh viện mắt Đắklắk

Nguyễn Thái Hà

27
Bệnh viện

Mắt

Đánh giá hiệu quả thể thủy tinh nhân tạo

đơn tiêu kéo dài tiêu cự tại bệnh viện mắt

đắk lắk, năm 2025.

Tạ Thị Vân Anh

28

Bệnh viện Đa

khoaTP.Buôn

Ma Thuột

Kết quả phát hiện sớm ung thư cổ tử cung

bằng máy nội soi công nghệ AI Cerviray

trên bệnh nhân thu dung vào khám và

điều trị tại bệnh viện Đa khoa Thành phố

Buôn Ma Thuột, năm 2025.

Nguyễn Thị Minh

Phượng

29
Bệnh viện

YHCT

Đánh giá hiệu quả điều trị bằng phương

pháp điện châm (các huyệt kiên ngung, tý

nhu, kiên liêu, bỉnh phong) kết hợp với

siêu âm điều trị trong điều trị bệnh lý tổn

thương vai trên bệnh nhân đột quỵ tại

bệnh viện Y Học Cổ Truyền Tỉnh Đăk

Lăk năm 2025

Vũ Thị Thương

Thương

30
Bệnh viện

YHCT

Đánh giá hiệu quả bài thuốc “Độc hoạt

tang ký sinh” kết hợp Điện châm, Xoa

bóp bấm huyệt trong điều trị đau lưng do

thoái hóa cột sống của người bệnh tại

Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Đắk Lắk

năm 2025

Trịnh Đăng Anh

31
Bệnh viện

YHCT

Thực trạng khám chữa bệnh Y học cổ

truyền và một số yếu tố liên quan tại

Trạm y tế ở thành phố Buôn Ma Thuột,

tỉnh Đắk Lắk năm 2025.

Lê Đình Vinh

32
BV ĐK Thị

Xã Buôn Hồ

Khảo sát tỷ lệ phát hiện lao phổi mới trên

đối tượng nghi lao phổi bằng xét nghiệm

Gene Xpert MTB/RIF tại Bệnh biện đa

khoa thị xã Buôn Hồ năm 2025.

Trần Thị Thu Hằng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:33:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T15:44:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Thanh Nam<namnt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-01T15:56:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:52:26+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:52:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:52:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:52:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:52:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:52:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!